
Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „NOZ“) 

__________________________________________________________________  
 

Jiří Linhart, grafické studio PONOVU, IČ: 718 01 677, 

místem podnikání Kamenná Lhota 2, 391 33 Kamenná Lhota, 

tel.: +420 774 192 791, 

e-mail: jirka@ponovu.cz, 

bankovní spojení: 578588349/0800, 

 

 

dále jen jako „zhotovitel“ na straně jedné 

 

a 

 

Divadlo Oskara Nedbala Tábor, IČ: 659 42 434,  

se sídlem Tábor, Divadelní 218, PSČ 390 01,  

zast. ředitelkou divadla Mgr. Lindou Rybákovou,  

telefon: +420 384 971 636, +420 603 574 423 

e-mail: rybakova@divadlotabor.cz 

Bankovní spojení: KB Tábor 

č.ú.: 19-8325-301/0100, 

 

dále jen jako „objednatel“ na straně druhé 

 

ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo následujícího 

znění: 

 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že při uzavírání této smlouvy 

vycházejí z následujících základních premis: 

 

- jakékoliv přijetí nabídky na uzavření smlouvy učiněné byť i s drobnými 

odchylkami, které nemění podstatným způsobem obsah nabídky, se 

považuje za novou nabídku k uzavření smlouvy a nikoli za přijetí nabídky 

ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, 

 

- veškerý proces uzavírání smlouvy, tj. nabídka, její přijetí apod., vč. všech 

navazujících ujednání jako je např. sjednávání smluvních pokut, uznání 

závazků apod., se bude provádět vždy písemnou formou, a tudíž ústní 

uzavření smlouvy či jiného ujednání je vyloučeno. 

 

I. 

Prohlášení o způsobilosti 

 

Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 

dohodu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním jednáním, není nijak 

omezena ani vyloučena. 

 

mailto:jirka@ponovu.cz
mailto:rybakova@divadlotabor.cz


II. 

Předmět smlouvy 

 

1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí, v 

souladu s pokyny objednatele a při vynaložení veškeré odborné péče provést pro 

objednatele dílo spočívající ve vytvoření grafického vizuálu všech tiskových 

materiálů objednatele, tj. měsíční program, měsíční plakát, předplatitelský 

katalog, katalog školních představení, plakáty jednotlivých předplatitelských 

skupin, obálky, vizitky, vstupenky, razítka, elektronická komunikace, hlavičkový 

papír, výroční zpráva, PF, a to včetně nového logotypu objednatele (,,dále jen 

dílo“).  

 

2) Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

 

III. 

Cena za dílo (odměna)
 

 

1) Smluvní strany sjednávají, že za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli 

odměnu v celkové výši 72.600,- Kč (slovy: „sedmdesátdvatisícšestset korun 

českých“) vč. DPH. Smluvní strany sjednávají, že tato cena je neměnná a konečná. 

Odměna byla smluvními stranami sjednána bez jakýchkoli výhrad pevnou částkou 

jako závazná, úplná, zaručená a maximální přípustná. Strany vylučují použití 

všech dispozitivních ustanovení platných právních předpisů upravujících zvýšení 

této odměny. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se výslovně uvádí, že odměna 

není určena odkazem na rozpočet. Odměna zahrnuje veškeré práce, dodávky a 

služby a ostatní náklady zhotovitele, které mu při provádění díla vzniknou. 

 

2) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli odměnu na základě daňového 

dokladu vystaveného zhotovitelem, a to se splatností do 14 dní od doručení 

daňového dokladu objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den připsání částky na 

účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu.  

 

IV. 

Dodání díla 

 

1) Zhotovitel se zavazuje, že dílo pro objednatele provede a předá 

nejpozději do 30.8.2017, a to elektronickou formou na e-mail objednatele.  

 

2) Místem pro dodání díla sjednávají smluvní strany adresu sídla 

objednatele, resp. e-mail objednatele jak uvedeno výše.  

 

V. 

 Povinnosti zhotovitele 

 

1) Zhotovitel je povinen dodat dílo uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy  

objednateli včas a v bezvadném stavu.  

 

2) Zhotovitel se zavazuje pravidelně informovat objednatele o stavu 

provádění díla a na vyžádání objednatele mu předat jakékoli dokumenty týkající 

se provádění díla. 



 

3) Dále se zhotovitel zavazuje neposkytnout dílo, ani jakoukoli jeho část 

jiným osobám než objednateli. 

 

VI. 

Povinnosti objednatele 

 

Objednatel je povinen dílo převzít a zaplatit za něj v čl. III. této smlouvy 

sjednanou odměnu. 

 

VII. 

Autorská práva, licenční ujednání 

 

1) Zhotovitel zhotoví dílo tak, že dílo bude originální a původní a že 

zhotovitel bude jediným a výhradním nositelem autorských a jiných práv 

duševního vlastnictví k dílu. Zhotovitel je povinen získat k tomu veškerá potřebná 

práva, zejména práva k předmětům chráněným právy podle zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským v platném 

znění (dále jen „autorský zákon“) a jinými právy duševního vlastnictví vážícími se 

k dílu, a vypořádat veškeré finanční a jiné nároky autorů a jiných osob, které se na 

vytvoření díla podílely. Porušení jakékoli povinnosti podle tohoto odstavce bude 

považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

 

2) Zhotovitel poskytuje objednateli k dílu licenci podle autorského zákona 

(dále jen „licence“), tj. oprávnění k výkonu práva užít dílo, a to zejména pro účely 

propagace objednatele ve vztahu k veřejnosti, a vedle toho k jakýmkoli jiným 

účelům bez omezení. Licence se poskytuje: 

- pro území všech států světa; 

- na dobu určitou, a to na dobu trvání autorských práv k dílu; 

- bez omezení způsobu, rozsahu a množství užití; 

- jako výhradní, tj. zhotovitel, ani jiná osoba nejsou oprávněni dílo ani žádnou 

jeho část jakkoli užít a nesmí ani umožnit jeho užití jiné osobě; 

- včetně oprávnění dílo nebo jakoukoli jeho část jakkoli zpracovat, měnit, 

upravovat a doplňovat, a to i v budoucnu, zařazovat do souborů a spojovat s 

jinými díly, a takto vzniklý výsledek dále bez omezení užít v rozsahu shora 

uvedeném.  

 

Výjimkou z výhradnosti licence je oprávnění zhotovitele použít dílo v rámci 

prezentace své vlastní tvorby, vždy však po předchozím písemném souhlasu 

objednatele se způsobem a rozsahem takového užití.  

 

3) Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. Objednatel není 

povinen uvádět při užití díla autorské označení zhotovitele.  

 

4) Veškerá vlastnická, licenční a jiná práva podle tohoto článku (tj. autorská 

práva) této smlouvy se převádějí na objednatele nebo vznikají objednateli 

okamžikem zhotovení příslušné části díla, ke které se tato práva vážou. V případě 

předčasného ukončení této smlouvy nebo v případě nedokončení díla 

zhotovitelem z jiných důvodů zůstávají zachována a nedotčena veškerá práva 

objednatele k částem díla do té doby zhotoveným, v rozsahu shora uvedeném, 

CR49971
CR49971


včetně licence (výslovně se uvádí, že objednatel je oprávněn zadat dokončení díla 

jiné osobě). To platí i pro případ odstoupení od této smlouvy.  

 

5) Odměna za poskytnutí licence a jiných práv a za převod všech práv 

uvedených v tomto článku je již zahrnuta v odměně dle čl. III této smlouvy a 

zhotoviteli ani jiným osobám z tohoto titulu nenáleží nárok na žádné další 

finanční, ani jiné plnění.  

 

6) Zhotovitel je objednateli zavázán k náhradě škody a jiné (i nemajetkové) 

újmy, pokud by v důsledku užití díla došlo k neoprávněnému zásahu do práv 

třetích osob, zejména práv autorských nebo jiných práv duševního vlastnictví, 

práv k know-how, obchodnímu tajemství, práv k označením a jiných práv, a to 

bez ohledu na to, zda o tom v době uzavření smlouvy věděl a/nebo musel vědět. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně 

seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle.  

 

2) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. § 

2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

 

3) Tato smlouva je sepsána v 2 stejnopisech s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Smlouvu lze měnit jen písemnými 

dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

4) Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli a s jejím zněním bez výhrad 

souhlasí, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

_______________________   _______________________ 

Mgr. Linda Rybáková    Jiří Linhart 

 

 


